
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

DECRETO SINDACALE

1 8 LU6. 2017

OGGETTO: Piano delle sostituzioni dei Dirigenti della Città Metropolitana di Messina.

IL SINDACO METROPOLITANO

Premesso che, con Decreto Sindacale n. 92 del 09.03.2017, a seguito del collocamento a riposo del

Dirigente prò — tempore della II Direzione "Affari Finanziari e Tributari", si è proceduto al

conferimento di quest'ultima, ad interini, alla d.ssa Anna Maria Tripode;

Considerato che, con Decreto Sindacale n. 199 del 29.06.2017, la d.ssa Anna Maria Tripodo, già

Vice Segretario generale della Città Metropolitana di Messina, è stata incaricata della reggenza della

sede di Segreteria Generale, fino al rientro in servizio del Segretario Generale, d.ssa Maria Angela

Caponetti, in atto assente;

Preso atto che, <per effetto degli specifici poteri ricondotti alla figura del Segretario Generale, nel

proprio ruolo di coordinamento e controllo dell'attività dirigenziale dell'Ente, non è opportuno

attribuire alla d.ssa Tripodo, le funzioni di direzione dell'Area Finanziaria e Tributaria>;

Constatata l'impossibilità che al Dirigente, Ing. Armando Cappadonia, possa essere affidato anche

l'incarico della II Direzione, nella considerazione che lo stesso dirigendo già la III, la IV, la VI e la

VII Direzione, sarebbe gravato di ulteriori, delicati e complessi adempimenti;

Preso atto del Decreto Sindacale n. 200 del 03.07.2017 con il quale è stata affidata

temporaneamente e a far data dal 03.07.2017 la reggenza della II Direzione "Affari Finanziari e

Tributari" al dott. Massimo Ranieri, per la durata dell'incarico del Segretario Generale reggente;



Considerato necessario prevedere un piano di sostituzione in caso di impedimento o assenza del

Dott. Ranieri, Funzionario incaricato della reggenza della II Direzione Affari Finanziari e Tributari

fino a quando la d.ssa Anna Maria Tripode sarà incaricata della reggenza della Segreteria Generale;

Stabilire che in caso di impedimento o assenza del Funzionario incaricato della reggenza della II

Direzione Affari Finanziari e Tributari, dott. Massimo Ranieri, lo stesso sarà sostituito dall'Ing.

Armando Cappadonia, per la durata dell'incarico del Segretario Generale reggente;

VISTO il D.lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 165/2001;

VISTA la L. R. n° 9/86, la L.R. n° 48/91 e la L. R. n° 30/2000;

VISTO lo Statuto Provinciale;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa,

STABILIRE che, in caso di impedimento o assenza del Funzionario incaricato della reggenza della

II Direzione Affari Finanziari e Tributari, dott. Massimo Ranieri, lo stesso sarà sostituito dalFIng.

Armando Cappadonia, per la durata dell'incarico del Segretario Generale reggente;

NOTIFICARE copia del presente provvedimento al Dirigente, Ing. Armando Cappadonia ed al
Funzionario incaricato della reggenza della II Direzione, dott. Massimo Ranieri, nonché:
1. al Sig.Commissario Straordinario;
2. al Sig. Segretario Generale;
3. alla Direzione "Affari Generali - Legali e del Personale" - per la pubblicazione all'Albo Pretorio

on-line dell'Ente;

NOTIFICARE copia conforme del presente provvedimento all'Istituto Tesoriere Unicredit Banca
S.p.A. - Messina Garibaldi B - per gli adempimenti di competenza di quest'ultimo.

Il Sindaco Metropolitano
(Pp/f. Renato Accorrati),

'C


